

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY,
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE,
ANDHERI (EAST), MUMBAI 400096.

TEL. NO. 022-28294799 FAX NO. 022-28291754 /1385

E-MAIL: dcseepz_mah@nic.in WEBSITE: www.seepz.org

No.SEEPZ-SEZ/SEC/IRD/16/2016-17

Date : 27.07.2016

CIRCULAR

Sub :- PROGRAMME OF THE FLAG HOISTING CEREMONY ON 15 AUGUST 2016.

On the occasion of the Independence Day, 15 August 2016 the flag Hoisting ceremony will be held at 09.15 A.M. All the Assistant Security Officers, Sr. Authorized Officers and Authorized Officers are required to assemble at 8.30 A.M. and Sr. Authorized Officers Shri S. M. Borkar will be in-charge of officer's squad. All Security Guards will have to report at 8.00 A.M. at the parade ground. The Officers and Staff of the SEEPZ-SEZ, will assemble at parade ground at 8.30 A.M. The family of the officers and staff of the SEEPZ-SEZ are cordially invited for the same.

The details of the Flag Hoisting programme are as follows:-

01. The Respected Jt. Development Commissioner will be requested in his cabin by Specified officer for hoisting the National Flag at 9.12 A.M.
02. The Respected Jt. Development Commissioner will be received by Security Officer, Shri V. D. Nare, at the step of Service Center Building at 9.14 A.M. and will be escorted to the saluting dias.
03. As soon as the Security Officer, Shri V. D. Nare, starts escorting the Respected Jt. Development Commissioner from Service Center Building, the Parade Commander will bring the parade to "SAYADHAN" position.
04. The Assistant Security Officer, Shri B. S. Chaugule, positioned at Flag post will handover the Flg string to the Respected Jt. Development Commissioner for hoisting the Flag.
05. The Respected Jt. Development Commissioner will hoist the Flag at 9.15 A.M. and Assistant Security Officer, Shri B. S. Chaugule, will hold another end of the string and Respected Jt. Development Commissioner will take his position, i.e. one step back facing the National Flag.
06. The Parade Commander Shri A. S. Ingle will order "SALAMI DO" and singing group will start the National Anthem.
07. At the same time, Assistant Security Officers, Sr. Authorized Officers and Authorized Officers will salute the National Flag until the last word of the National Anthem and with the last word they will put their hands down.
08. The Security Officer, Shri V. D. Nare, will approach the Respected Jt. Development Commissioner and will request him for the tea at the Service Center Building.
All Officer / Staff are requested to be present on this occasion as per the above programme.


9/13/16
15/8

Security Officer

SEEPZ-SEZ

To,

01. All Staff Members.
02. Customs Section

परिपत्र

विषय:- 15 अगस्त, 2016 को स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर एवजारोहण समारोह का आयोजन ।

15 अगस्त, 2016 को स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर इस कार्यालय में प्रातः 09.15 बजे एवजारोहण समारोह कार्यक्रम आयोजन किया जाएगा । सभी वरिष्ठ प्राधिकृत अधिकारियों / प्राधिकृत अधिकारियों / सहायक सुरक्षा अधिकारियों के लिए एवजारोहण स्थल पर प्रातः 08.30 बजे उपस्थित होना अनिवार्य है । श्री. एस. एम. बोरेकर, वरिष्ठ प्राधिकृत अधिकारी, अधिकारियों के स्वर्दंड के प्रभारी होंगे । सभी सुरक्षा रक्षकों के लिए एवजारोहण स्थल पर प्रातः 08.00 बजे उपस्थित होना अनिवार्य है । सीपज-सेज की सभी अधिकारियों तथा कर्मचारियों के लिए परेड ग्राउंड में प्रातः 08.30 बजे उपस्थित होना अनिवार्य है । इस समारोह में सीपज-सेज के सभी कर्मचारियों और अधिकारियों के परिवार जन भी आमंत्रित है ।

एवजारोहण समारोह का विस्तृत कार्यक्रम इस प्रकार है:-

01. विनिर्दिष्ट अधिकारी प्रातः 9.12 बजे माननीय संयुक्त विकास आयुक्त के कक्ष में जाकर उनसे एवजारोहण करने के लिए चलने का अनुरोध करेंगे ।
02. सुरक्षा अधिकारी, श्री. वी. डी. नरे सर्विस सेंटर बिल्डिंग की सीढ़ी पर प्रातः 9.14 बजे माननीय संयुक्त विकास आयुक्त का स्वागत करने के लिए उपस्थित रहेंगे तथा अगवानी करके उन्हें सम्मानपूर्वक सलाभी मंच तक ले जाएंगे ।
03. ज्योंही सुरक्षा अधिकारी श्री. वी. डी. नरे, माननीय संयुक्त विकास आयुक्त को सर्विस सेंटर बिल्डिंग से अगवानी करके ले चलना प्रारंभ करेंगे, त्योंही परेड कमांडर परेड को सावधान को मुद्रा में होने का आदेश देंगे ।
04. पलैज पोस्ट के निकट खड़े सहायक सुरक्षा अधिकारी, श्री. बी. एस. चौगुले एवज की डोर माननीय संयुक्त विकास आयुक्त के हाथों में सौंपेंगे ।
05. माननीय संयुक्त विकास आयुक्त प्रातः 9.15 बजे झेंडा फहराएंगे तथा सहायक सुरक्षा अधिकारी श्री. बी. एस. चौगुले डोरी का दूसरा सिरा पकड़े रहेंगे तथा माननीय संयुक्त विकास आयुक्त राष्ट्रीय झेंडे की तरफ देखते हुए एक कदम पीछे आकर अपना स्थान ग्रहण करेंगे ।
06. परेड कमांडर श्री. ए. एस. इंगले "सलामी दो" का आदेश देंगे तथा उसके साथ राष्ट्रगान प्रारंभ होगा ।
07. ठीक इसी समय वरिष्ठ प्राधिकृत अधिकारी / प्राधिकृत अधिकारी तथा सहायक सुरक्षा अधिकारी राष्ट्र एवज को तब तक सलामी देंगे जब तक कि राष्ट्रगान का अंतिम शब्द समाप्त नहीं हो जाता तथा इसके पश्चात वे अपने हाथ नीचे कर लेंगे ।
08. सुरक्षा अधिकारी श्री. वी. डी. नरे, माननीय संयुक्त विकास आयुक्त के निकट जाकर उनसे सर्विस सेंटर बिल्डिंग में चाय-पान करने के लिए चलने का अनुरोध करेंगे ।

सेवा में,

01. सभी अधिकारी कर्मचारी गण

02. सीमा शुल्क विभाग

27/7/16

सुरक्षा अधिकारी
सीपज-सेज